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مهمترین تحولات ارمنستان در هفته گذشته

.

سرویس ارمنستان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس ارمنستان : مهمترین رویداد هفته گذشته در ارمنستان مربوط به استقلال این کشور بود.

هفده سال پیش در 21 سپتامبر سال 1991 ارمنستان مستقل شد.

اما استقلال ارمنستان با مشکلات بیشمار اقتصادی و اجتماعی همراه شد.

در سال های اولیه استقلال ارمنستان بدلیل جنگ قره باغ و برخی مسایل سیاسی-تاریخی این کشور در محاصره دو همسایه اش ترکیه و جمهوری اذربایجان قرار گرفت.

اما جمهوری اسلامی ایران به عنوان دوست و کشور همسایه ارمنستان ضمن برسمیت شناختن استقلال این کشور روابط اقتصادی و سیاسی گسترده ای با ان برقرار کرد و این امر

تا حد زیادی عواقب زیانبار بحران اقتصادی-اجتماعی این کشور را کاهش داد.

نکته جالب این است که مردم ارمنستان راهی که این کشور را به ایران متصل می کند ((راه زندگی)) و یا ((راه رهایی)) نامیده اند.

سخنرانی سرژ سرکسیان رییس جمهور ارمنستان در شصت و سومین مجمع عمومی سازمان ملل از دیگر نکات مهم هفته گذشته در ارمنستان بود.

سرکسیان در سخنرانی خود بر ضرورت ایجاد ساختار امنیتی جدید در منطقه قفقاز جنوبی و گسترش همکاری منطقه ای تاکید کرد.

رییس جمهور ارمنستان با اشاره به سفر اخیر عبدالله گل رییس جمهور ترکیه به ارمنستان و دیدارش با وی گفت: دو کشور امادگی حل اختلافات موجود را دارند.

ترکیه و ارمنستان پس از استقلال این کشور به دلیل موضوع قتل عام ارامنه در سال 1915 در زمان امپراطوری عثمانی دارای روابط دیپلماتیک نیستند.

پیشنهاد انکارا مبنی بر تشکیل پیمان ثبات و همکاری قفقاز با حضور ترکیه گرجستان ارمنستان، جمهوری اذربایجان و روسیه از دیگر موضوعات بحث انگیز محافل سیاسی و

مطبوعات ارمنستان در هفته گذشته بود.
سرژ سرکیسیان همچنین در نیویورک با یان پیتر بالکننده نخست وزیر هلند دیدار کرد. طرفین حین ملاقات سطح گفتگوی سیاسی بین ارمنستان و هلند را عالی ارزیابی نمودند و

دو طرف برای تعمیق آتی مناسبات ابراز علاقمندی نمودند. سرژ سرکیسیان حین ملاقات از دولت هلند بابت حمایت فنی از ارمنستان تشکر کرد و گفته است که همکاری متقابل

اقتصادی از چشم اندازهای خوبی برخوردار است و لازم است در راستای آن، در آینده کار کرد. هلند در چارچوب کشورهای عضو اتحادیه اروپا از لحاظ شاخص حجم مبادلات تجاری

با ارمنستان سومین کشور می باشد. ارمنستان نیز عضو "گروه هلندی" بانک جهانی می باشد.
رئیس جمهور ارمنستان از نخست وزیر هلند بابت رویکرد موازنه شده در مسئله فیصله منازعه قره باغ کوهستانی تشکر کرد.سرژ سرکیسیان درباره سفر انجام گرفته رئیس جمهور

ترکیه به ارمنستان به دعوت او، به یان پیتر بالکننده اطلاع داد. نخست وزیر هلند به نوبه خود از گفتگوی جاری بین ارمنستان و ترکیه استقبال کرد. نخست وزیر هلند با پرداختن

به بررسیهایی که در مورد نسل کشی ارامنه در پارلمان هلند در جریان می باشد، خاطرنشان ساخته است: "البته ما بخوبی به مسئله نسل کشی واقفیم، مهم است که در تاریخ

مخلص و صادق بود."
نخست وزیر هلند از رئیس جمهور ارمنستان بابت حمایت ارائه شده به شهروندان هلند در زمان بحران گرجستان-اوستیا، تشکر کرد که به لطف آن، صدها شهروند هلند که در

گرجستان بسر می بردند امکان یافتن از طریق خاک ارمنستان به میهن بازگردند.
رئیس جمهور ارمنستان از نخست وزیر هلند برای سفر به ارمنستان دعوت کرد امری که به تعمیق آتی گفتگوهای سیاسی بین دو کشور و بررسی مفصل تر چشم اندازهای

همکاریهای متقابل اقتصادی، کمک خواهد کرد.
سرژ سرکیسیان در نیویورک با روسای مشترک گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا ملاقات کرد. آنطور که سامول فارمانیان &ndash; دبیر مطبوعاتی رئیس جمهور

ارمنستان &ndash; به خبرگزاری آرمن پرس اطلاع داد، طی ملاقات روند حل و فصل مسالمت آمیز منازعه قره باغ کوهستانی و نیز امکانات دیدار بعدی روسای جمهور ارمنستان و

آذربایجان مورد بررسی قرار گرفتند.
رئیس جمهور ارمنستان ملاقاتهایی دوجانبه با بوریس تادیچ &ndash; رئیس جمهور صربستان &ndash; و والدیس چاتلرس &ndash; رئیس جمهور لتونی &ndash; داشته

است.
رئیس جمهور ارمنستان گفتگوی اختصاصی با کاندولیزا رایس &ndash; وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا &ndash; داشته است، و عصر همان روز در ضیافت شامی که از

سوی سازمانهای پیشرو ارمنی آمریکا برگزار می شد و بیش از 700 نفر از نمایندگان جامعه ارمنی آمریکا در آن شرکت داشت، شرکت کرد.
تیگران سرکیسیان نخست وزیر ارمنستان در گفتگو با روزنامه نگاران خارجی این پیشنهاد را تلاشی در جهت شکل دادن به آینده منطقه ارزیابی ارزیابی و از آن حمایت کرد.

در این ارتباط سخنان کمال زارع کارشناس مسایل سیاسی سفارت جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان در مصاحبه با روزنامه ((ازگ)) چاپ ایروان بازتاب وسیعی در ارمنستان یافت

و خبرگزاری های ((پان ارمنیان)) و ((های اینفو)) این کشور به بررسی موشکافانه مواضع جمهوری اسلامی ایران در باره مسایل منطقه قفقاز جنوبی پرداختند و از منطقی بودن

طرح 3+3 حمایت کردند.

زارع با اشاره به طرح تشکیل پیمان ثبات و همکاری قفقاز از طرف آنکارا گفت: این طرح نمی تواند بدون حضور جمهوری اسلامی ایران نتیجه بخش باشد.

وی گفت: بهترین طرح همکاری در منطقه قفقاز جنوبی طرح 3+3 است که در ان از سویی سه کشور منطقه قفقاز جنوبی و از سوی دیگر سه کشور ایران روسیه و ترکیه قرار دارند.

در بعد اقتصادی به نگرانی بوجود امده در ارمنستان در ارتباط با احتمال افزایش بهای گاز صادراتی روسیه به ارمنستان از سال اینده باید اشاره کرد.

به گفته وزیر انرژی و منابع طبیعی ارمنستان روسیه تصمیم دارد در سال اینده بهای گاز صادراتی کشورش به ارمنستان را از صد و ده دلار در برابر هزار متر مکعب به صد و پنجاه

دلار و از سال 2010 به دویست دلار افزایش دهد.

برگزاری نشستی در حسینیه مسجد کبود ایروان به مناسبت روز جهانی قدس با حضور اندیشمندان ارمنستانی و ایرانی نیز جزو موضوعات جالب توجه هفته گذشته در ارمنستان

بود.

در این نشست اندیشمندان ارمنستانی با اشاره به این که بیت المقدس میراث معنوی ادیان توحیدی است گفتند کشتار فلسطینیان مغایر اصول دینی است.

به گفته یازیچیان مورخ ارمنستانی:تا زمانی که تفکر صهیونیستی به حیات خود ادامه می دهد در خاورمیانه و در جهان صلح مستقر نخواهد شد.

به عقیده اوتیسیان رییس سازمان اریایی ارمنستان مسئله فلسطین تنها با همبستگی ملت ها در برابر صهیونیسم جهانی حل خواهد شد.

در بعد فرهنگی دو مطلب قابل توجه است نخست بعد از تقاضاهای بیشمار اندیشمندان ارمنستان در سال های گذشته بالاخره یک شبکه تلویزیونی کاملا فرهنگی در ارمنستان
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افتتاح شد.

به گفته کارشناسان فرهنگی ؛ در هفده سال گذشته پس از استقلال ارمنستان پخش فیلم های امریکایی و هالیوودی و سریال های مبتذل و بی ارزش غربی از شبکه های تلویزیونی

ارزش های ملی و مذهبی مردم ارمنستان را مورد تهدید قرار داده است و راه اندازی این شبکه نقش مهمی در احیای ارزش های فرهنگی این کشور دارد.

و خبر فرهنگی دیگر این که جشنواره جهانی تئاتر ((های فست)) ارمنستان با حضور سه گروه تئاتر از کشورمان از هفته اینده اغاز خواهد شد.

سخن اخر این که فعال شدن اقدامات فرهنگی هنرمندان کشورمان در ارمنستان در هفته های گذشته نوید بخش گسترش همکاری های فرهنگی دو کشور در کنار همکاری های

سیاسی و اقتصادی گسترده است.

اندیشمندان ارمنستان بر ضرورت گسترش همکاری های فرهنگی ایران و ارمنستان در جهت تعمیق شناخت درست دو ملت از یکدیگر تاکید می کنند.

پایان پیام.
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